
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE                      N° 22 del 25/08/2015

OGGETTO: VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2015

L'anno duemilaquindici, il giorno  venticinque del mese di agosto  alle ore 19:00, nella 
Sala  Consiliare  del  Palazzo Comunale,  previo  esaurimento  delle  formalità  prescritte 
dalla  Legge  e  dallo  Statuto,  vennero  convocati  a  seduta  i  componenti  del  Consiglio 
Comunale.

All’appello iniziale risultano:

1 GAMBAZZA MARIA 
GIOVANNA

Presente 8 RIZZO DINO Assente

2 CONCARI LUCA Assente 9 FAROLDI LICIA Assente
3 CAROSINO STEFANO Presente 10 LEONI GIANARTURO Presente
4 CASSI FABRIZIO Presente 11 CAPELLI STEFANO Presente
5 CATELLI GIAN LUCA Presente 12 MICHELAZZI LAMBERTO Presente
6 BURLA ANGELO Presente 13 IACOPINI CINZIA Assente
7 CREMONA ANGELO 

EMILIO
Presente

Totale Presenti: n. 9
Totale Assenti: n. 4

Partecipa  all’adunanza  Il  Segretario  Comunale,  Dott.ssa  Laura  Ravecchi,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Maria Giovanna Gambazza assume 
la  Presidenza e dichiara aperta  la  seduta per  la  trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto.

Delibera di Consiglio n. 22 del 25/08/2015 1

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



OGGETTO:  VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2015

IL CONSIGLIO COMUNALE

 Visto l’articolo 193 del D.Lgs. 267/2000 secondo il quale “  gli enti locali rispettano durante la gestione e  
nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle  
spese e per il finanziamento degli investimenti, secondo le norme contabili recate dal presente testo unico,  
con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa di cui all’art. 162.6”;

Richiamato il comma 2 del citato art. 193, così come modificato dal D.Lgs. 126/2014, che dispone che entro  
il termine del 31 luglio di ogni anno l’organo consigliare provvede con delibera a dare atto del permanere  
degli equilibri generali di bilancio o, in caso di accertamento negativo, adotti contestualmente con delibera i  
provvedimenti necessari per il ripiano degli eventuali debiti;

Richiamata la propria   deliberazione  n. 6 del  30 marzo 2015,  con la quale si  approvava il  bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2015, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale programmatica 
per il triennio 2015/2017;

Vista la propria con deliberazione  10 del 21.04.2015 con la quale si approvava il rendiconto della gestione 
2014, determinando un avanzo di amministrazione complessivo di € 1.023.329,34, di cui € 598.563,34 non 
vincolato, € 174.768,79 vincolato ed € 249.997,21 vincolato per spese in conto capitale;

Considerato  che  contestualmente  all’approvazione  del  bilancio  di  previsione  2015 veniva  applicato  una 
quota parte dell’avanzo vincolato per spese in c/capitale, pari ad € 137.500,00, per il finanziamento di spese  
iscritte al titolo II;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 48 del 28 aprile 2015 con la quale si provvedeva al 
riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi di parte capitale e di parte corrente ai sensi dell'art. 3 
comma  7  del  d.lgs  118/2011,  corretto  e  integrato  dal  d.lgs  126/2014,  rideterminando  l’avanzo  di 
amministrazione al 1° gennaio 2015 nell’importo complessivo di € 2.463.951,54, di cui:

- FCDE  274.751,86
- vincolati derivanti da leggi    30.432,30
- vincolati derivanti da trasferimenti      2.699,00
- vincolati derivanti da contrazione di mutui  180.556,73
- destinati agli investimenti            1.633.338,29
- disponibile                     342.203,36
 
Considerato che:

- a seguito della ricognizione effettuata dal Settore Finanziario, congiuntamente ai Responsabili di Servizio, è 
stato verificato lo stato di realizzazione delle entrate e delle spese previste in bilancio, sia della parte relativa 
alla competenza che della parte relativa alla gestione dei residui;

- dall'analisi così effettuata non sono emersi scostamenti rilevanti tali da alterare gli equilibri di bilancio;

-  ciascun servizio  ha provveduto a verificare e dichiarare l'insussistenza  di  debiti  fuori  bilancio  ai  sensi  
dell'art. 194 del D. Lgs. 267/2000 e s.m., nonchè la congruità e la sussistenza dei residui attivi e passivi  
iscritti nei mastri di bilancio;

Considerato  che  i  Responsabili  dei  Servizi,  nell'ambito  della  ricognizione  sull'andamento  della  gestione 
hanno provveduto a richiedere alcuni adeguamenti delle risorse finanziarie necessarie al raggiungimento 
degli obiettivi loro assegnati sulla base degli indirizzi della Giunta Comunale; 

Considerato in particolare che si rende necessario:

Delibera di Consiglio n. 22 del 25/08/2015 2

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



- adeguare le previsioni di entrata relative al contributo regionale del progetto verdi 2015, compensato  
da entrate relative da sponsor e dalla Fondazione Cariparma;

- prendere atto della realizzazione di maggiori e minori entrate verificatesi nonché delle maggiori e 
minori spese nella gestione ordinaria corrente;

- ridurre le previsioni di entrata relative al fondo di riequilibrio, a seguito della pubblicazione sul portale 
delle assegnazioni finanziarie;

- provvedere a resicrivere la somma complessiva di € 18.299,48 di avanzo vincolato per mutui al titolo  
II della spesa;

- provvedere a reiscrivere la somma di € 2.699,00 di avanzo vincolato in conto capitale;
- applicare la  somma di  € 5.000,00 di  avanzo  non vincolato  destinato  all’acquisto  di  attrezzature 

informatiche;
- di disapplicare la somma di € 13.000,00 di avanzo di amministrazione precedentemente destinato al 

finanziamento di interventi iscritti al titolo II della spesa a seguito dell’assegnazione di un contributo 
regionale in conto capitale di € 18.000,00

Ritenuto pertanto di provvedere ad apposita variazione di bilancio, così come da prospetti allegati ( lett. A e 
B);

Preso atto pertanto che :
a)sulla base degli accertamenti e degli impegni contabilizzati nonchè di quelli conseguibili al 31 dicembre, 
viene mantenuto il pareggio economico e finanziario delle gestioni correnti e di investimento ( allegato C );
b)l'andamento della gestione relativa ai residui attivi e passivi è congruo con quanto accertato in sede di 
approvazione del rendiconto della gestione 2014 e con quanto riaccertato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 48/2015 (allegato D);

Visto il D.Lgs.vo n.° 267/00 e s.m.;
   
Acquisito il parere  dell’Organo di Revisione Contabile reso ai sensi dell'art. 239 del D.Lgs.vo n.° 267/00 e 
s.m.;
 
Visto il parere di regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in esame, rilasciato dal Responsabile dei  
Servizi  Finanziari,  Dr.ssa  Elena  Stellati,  ai  sensi  dell'art.  49,  del  T.U.  sull'ordinamento  degli  enti  Locali  
approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267, e s.m.;

Visto  il  parere favorevole  di  regolarità  contabile  sulla  proposta di  deliberazione in  esame,  rilasciato  dal 
responsabile dei Servizi Finanziari, Dr.ssa Elena Stellati, ai sensi dell'art. 49, del T.U. sull'ordinamento degli  
enti Locali approvato con D. lgs 18.08.00, n. 267 e s.m.;

Sentito l’intervento dell’Assessore ai Servizi Finanziari, Sig.  Catelli Gian Luca, il quale illustra brevemente il 
contenuto della proposta di deliberazione inerente quanto in oggetto;   

Con  voti favorevoli n. 6, contrari n. 3 (Capelli, Leoni e Michelazzi), nessun astenuto, resi in forma palese ai 
sensi di legge da n. 9 Consiglieri presenti e votanti, 

DELIBERA

1. Di apportare  al corrente bilancio di previsione nonchè alla Relazione Previsionale e Programmatica le 
variazioni di cui agli  allegati prospetti  che si allegano sotto la lettera A)  e B) quali  parti  integranti della  
presente proposta di deliberazione;

2. Di dare atto, sulla scorta dei documenti esaminati, del permanere degli equilibri di bilancio 2015, sia per  
quanto riguarda la gestione di competenza che dei residui, e che pertanto non ricorrono i presupposti per 
l’adozione di provvedimenti amministrativi e finanziari rivolti al riequilibrio della gestione di competenza e dei  
residui come previsto dall’art. 193 del D. Lgs. 267/00, così come da prospetti allegati (lett. C e B );

3. Di dare atto dell'insussistenza di debiti fuori bilancio;

Delibera di Consiglio n. 22 del 25/08/2015 3

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Successivamente,

                                            IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata la necessità di rendere il presente atto immediatamente eseguibile;

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.;

    Con voti favorevoli n. 6, contrari n. 3 (Capelli, Leoni e Michelazzi), nessun astenuto, resi in forma palese ai  
sensi di legge da n. 9 Consiglieri presenti e votanti, 

                                                                DELIBERA
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile,

Delibera di Consiglio n. 22 del 25/08/2015 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Letto, confermato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario Comunale
    Maria Giovanna Gambazza     Dott.ssa Laura Ravecchi

Delibera di Consiglio n. 22 del 25/08/2015 5

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000)

Proposta di delibera di Consiglio avente per oggetto:

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2015

Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della  proposta  di  deliberazione  in  oggetto,  precisando  che  sono  state  osservate  le  procedure 
preliminari di legge e dei regolamenti. 

 

Busseto, lì  25/08/2015

Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 269/2000)

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO AVENTE PER OGGETTO:

VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2015

Per  quanto  attiene  la  regolarità  contabile  del  presente  atto,  ai  sensi  dell’art.  49  del  Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole.
 
Busseto, lì 25/08/2015

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Elena Stellati / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione del Consiglio Comunale
N. 22

DEL 25/08/2015

Oggetto: VERIFICA EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2015

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene pubblicata nell’Albo On Line di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 08/09/2015 al 
23/09/2015 

Busseto, lì 08/09/2015

L' addettoStefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO A

ALLEGATO A n. 9 del 11/08/2015

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

ENTRATE ANNO: 2015

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 137.500,00 247.119,462015 7.998,48 392.617,94

1010010 239.778,00 0,002015 5.045,00 244.823,00
Titolo 1

CATEGORIA 1 - Imposte
RISORSA 10 - I.C.I.

1030200 100.000,00 0,002015 -30.000,00 70.000,00
Titolo 1

CATEGORIA 3 - Tributi speciali ed altre entrate tributarie proprie
RISORSA 200 - FONDI DI RIEQUILIBRIO

2020200 101.000,00 0,002015 -60.000,00 41.000,00
Titolo 2

CATEGORIA 2 - Contributi e trasferimenti correnti dalla regione
RISORSA 200 - FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO

2050440 22.330,00 0,002015 2.600,00 24.930,00
Titolo 2

CATEGORIA 5 - Contributi e trasferimenti correnti da altri enti del settore
RISORSA 440 - CONTRIBUTI E TRASF. CORRENTI DA PROVINCIA

3010570 94.400,00 0,002015 60.100,00 154.500,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 570 - TEATRI ATTIVITA' CULTURALI E SERVIZI DIVERSI NEL

3010740 144.000,00 0,002015 10.740,00 154.740,00
Titolo 3

CATEGORIA 1 - Proventi dei servizi pubblici
RISORSA 740 - SERVIZIO NECROSCOPICO E CIMITERIALE

3050675 214.730,00 5.060,002015 8.540,00 228.330,00
Titolo 3

CATEGORIA 5 - Proventi diversi
RISORSA 675 - RIMBORSI SPESE

4031010 146.933,04 0,002015 18.000,00 164.933,04
Titolo 4

CATEGORIA 3 - Trasferimenti di capitale dalla regione
RISORSA 1010 - TRASFERIMENTI DI CAPITALE DALLA REGIONE

Totale COMPLESSIVO ENTRATE ANNO: 2015 113.023,48 -90.000,00

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1010102 1.000,00 0,002015 300,00 1.300,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 1 - Organi istituzionali, partecipazione e decentramento
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010201 236.800,00 0,002015 -14.160,00 222.640,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 1 - Personale

1010202 35.620,00 0,002015 2.079,88 37.699,88
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

Pagina 1 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO A

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1010203 168.550,00 0,002015 -1.800,00 166.750,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010207 15.900,00 0,002015 -625,00 15.275,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

1010303 8.000,00 0,002015 -40,00 7.960,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010306 500,00 0,002015 -500,00 0,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 3 - Gestione econ., finanziaria, programmaz., provveditorato e
INTERVENTO 6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

1010403 14.700,00 0,002015 2.000,00 16.700,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010408 5.000,00 0,002015 -3.000,00 2.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
INTERVENTO 8 - Oneri straordinari della gestione corrente

1010502 4.500,00 0,002015 2.500,00 7.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1010505 11.000,00 0,002015 -1.000,00 10.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1010601 204.000,00 0,002015 -3.000,00 201.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 6 - Ufficio tecnico
INTERVENTO 1 - Personale

1010603 19.400,00 0,002015 -4.000,00 15.400,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 6 - Ufficio tecnico
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1010607 15.000,00 0,002015 -1.000,00 14.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 6 - Ufficio tecnico
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

1010804 11.850,00 0,002015 -700,00 11.150,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 4 - Utilizzo di beni di terzi

1010806 33.000,00 0,002015 -2.000,00 31.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 6 - Interessi passivi e oneri finanziari diversi

1010807 40.700,00 8.800,002015 2.700,00 52.200,00
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

Pagina 2 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO A

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1010811 26.170,00 -8.800,002015 4.370,12 21.740,12
Titolo 1

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 11 - Fondo di riserva

1040203 19.500,00 0,002015 -7.000,00 12.500,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1040503 210.690,00 0,002015 -500,00 210.190,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1040505 5.700,00 0,002015 2.100,00 7.800,00
Titolo 1

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 5 - Assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1050103 16.600,00 0,002015 7.400,00 24.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1050201 15.100,00 0,002015 -300,00 14.800,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 1 - Personale

1050203 225.400,00 -5.000,002015 -1.000,00 219.400,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1050205 212.100,00 38.000,002015 23.000,00 273.100,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 5 - Trasferimenti

1050207 2.800,00 0,002015 -800,00 2.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 2 - Teatri, attivita' culturali e servizi diversi nel settore culturale
INTERVENTO 7 - Imposte e tasse

1060203 96.600,00 0,002015 -1.000,00 95.600,00
Titolo 1

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1080102 27.000,00 0,002015 -7.000,00 20.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 2 - Acquisto di beni di consumo e/o di materie prime

1080103 55.000,00 0,002015 5.000,00 60.000,00
Titolo 1

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

1100101 173.800,00 0,002015 -2.000,00 171.800,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori
INTERVENTO 1 - Personale

1100103 50.100,00 0,002015 -1.000,00 49.100,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 1 - Asili nido, servizi per l'infanzia e per i minori
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

Pagina 3 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO A

Definitivo
Classificazione

Iniziale
Variazioni

precedenti
Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa

USCITE ANNO: 2015

1100403 308.300,00 0,002015 -2.000,00 306.300,00
Titolo 1

FUNZIONE 10 - Funzioni nel settore sociale
SERVIZIO 4 - Assistenza, beneficenza pubblica e servizi diversi alla persona
INTERVENTO 3 - Prestazione di servizi

2010205 6.000,00 0,002015 5.000,00 11.000,00
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 2 - Segreteria generale, personale e organizzazione
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2010807 2.000,00 0,002015 2.699,00 4.699,00
Titolo 2

FUNZIONE 1 - Funzioni generali di amministrazione, di gestione e di controllo
SERVIZIO 8 - Altri servizi generali
INTERVENTO 7 - Trasferimenti di capitale

2040201 32.000,00 40.000,002015 -2.500,00 69.500,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2040205 0,00 0,002015 2.500,00 2.500,00
Titolo 2

FUNZIONE 4 - Funzioni di istruzione pubblica
SERVIZIO 2 - Istruzione elementare
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2050101 20.794,54 0,002015 9.831,94 30.626,48
Titolo 2

FUNZIONE 5 - Funzioni relative alla cultura ed ai beni culturali
SERVIZIO 1 - Biblioteche, musei e pinacoteche
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2060201 5.000,00 0,002015 -2.400,00 2.600,00
Titolo 2

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

2060205 0,00 0,002015 2.400,00 2.400,00
Titolo 2

FUNZIONE 6 - Funzioni del settore sportivo e ricreativo
SERVIZIO 2 - Stadio comunale, palazzo dello sport ed altri impianti
INTERVENTO 5 - Acquisizione di beni mobili, macchine ed attrezzature tecnico-

2080101 195.000,00 4.916,002015 8.467,54 208.383,54
Titolo 2

FUNZIONE 8 - Funzioni nel campo della viabilita' e dei trasporti
SERVIZIO 1 - Viabilita', circolazione stradale e servizi connessi
INTERVENTO 1 - Acquisizione di beni immobili

Totale COMPLESSIVO USCITE ANNO: 2015 82.348,48 -59.325,00

Pagina 4 di4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

ALLEGATO B n. 9 del 11/08/2015
Delibere di Consiglio

Classificazione Iniziale Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa Accertato Rimanenza

ENTRATE ANNO: 2015
Definitivo

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 0,00 594.184,06 20.998,48 -13.000,00 602.182,54 0,00 602.182,54
Titolo 1

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 239.778,00 0,00 5.045,00 0,00 244.823,00 67.998,28 176.824,72
CS 280.235,27 0,00 0,00 0,00 280.235,27

Tip. 301 Fondi perequativi da Amministrazioni Centrali CP 100.000,00 0,00 0,00 -30.000,00 70.000,00 0,00 70.000,00
CS 98.246,39 0,00 0,00 0,00 98.246,39

CS 378.481,66 0,00 0,00 0,00 378.481,66
Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 339.778,00 0,00 5.045,00 -30.000,00 314.823,00 67.998,28 246.824,72

Titolo 2
Trasferimenti correnti

Tip. 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche CP 104.000,00 0,00 2.600,00 -60.000,00 46.600,00 500,70 46.099,30
CS 83.200,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00

CS 83.200,00 0,00 0,00 0,00 83.200,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 104.000,00 0,00 2.600,00 -60.000,00 46.600,00 500,70 46.099,30

Titolo 3
Entrate extratributarie

Tip. 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni CP 110.200,00 0,00 70.840,00 0,00 181.040,00 102.680,00 78.360,00
CS 123.520,85 0,00 0,00 0,00 123.520,85

Tip. 500 Rimborsi e altre entrate correnti CP 10.600,00 5.060,00 18.540,00 -10.000,00 24.200,00 9.517,81 14.682,19
CS 39.080,00 0,00 0,00 0,00 39.080,00

CS 162.600,85 0,00 0,00 0,00 162.600,85
Totale Capitoli Variati su Titolo 3 CP 120.800,00 5.060,00 89.380,00 -10.000,00 205.240,00 112.197,81 93.042,19

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tip. 200 Contributi agli investimenti CP 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00 0,00 18.000,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 1 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2015 136.023,48 -113.000,00

23.023,48SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00

564.578,00 599.244,06 1.186.845,54 180.696,79 1.006.148,75CP

CS 624.282,51 0,00 624.282,51

Classificazione Iniziale Variazioni
precedenti

Anno
comp

Variazione
positiva

Variazione
negativa Impegnato Rimanenza

USCITE ANNO: 2015
Definitivo

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.000,00 0,00 300,00 0,00 1.300,00 990,69 309,31
CS 2.630,40 0,00 0,00 0,00 2.630,40

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.000,00
2.630,40

0,00
0,00

300,00
0,00

0,00
0,00

1.300,00
2.630,40

990,69 309,31

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.000,00
2.630,40

0,00
0,00

300,00
0,00

0,00
0,00

1.300,00
2.630,40

990,69 309,31

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 14.200,00 0,00 0,00 -14.160,00 40,00 26,70 13,30
CS 15.244,86 0,00 0,00 0,00 15.244,86

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 900,00 -273,00 0,00 -625,00 2,00 1,87 0,13
CS 990,11 0,00 0,00 0,00 990,11

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 89.120,00 0,00 9.079,88 -9.000,00 89.199,88 58.166,24 31.033,64
CS 94.098,00 0,00 0,00 0,00 94.098,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

104.220,00
110.332,97

-273,00
0,00

9.079,88
0,00

-23.785,00
0,00

89.241,88
110.332,97

58.194,81 31.047,07

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

104.220,00
110.332,97

-273,00
0,00

9.079,88
0,00

-23.785,00
0,00

89.241,88
110.332,97

58.194,81 31.047,07

Programma 3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 8.000,00 0,00 1.000,00 -1.040,00 7.960,00 3.076,97 4.883,03
CS 9.217,66 0,00 0,00 0,00 9.217,66

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 500,00 0,00 0,00 -500,00 0,00 0,00 0,00
CS 400,00 0,00 0,00 0,00 400,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 28.000,00 9.240,00 2.760,00 0,00 40.000,00 37.185,39 2.814,61
CS 28.287,70 0,00 0,00 0,00 28.287,70

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 2 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

36.500,00
37.905,36

9.240,00
0,00

3.760,00
0,00

-1.540,00
0,00

47.960,00
37.905,36

40.262,36 7.697,64

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

36.500,00
37.905,36

9.240,00
0,00

3.760,00
0,00

-1.540,00
0,00

47.960,00
37.905,36

40.262,36 7.697,64

Programma 4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 11.000,00 0,00 2.000,00 0,00 13.000,00 11.000,00 2.000,00
CS 12.293,04 0,00 0,00 0,00 12.293,04

Macroaggr. 9 Rimborsi e poste correttive delle entrate CP 5.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 2.000,00 309,00 1.691,00
CS 5.180,65 0,00 0,00 0,00 5.180,65

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

16.000,00
17.473,69

0,00
0,00

2.000,00
0,00

-3.000,00
0,00

15.000,00
17.473,69

11.309,00 3.691,00

Totale Capitoli Variati su Programma 4 CP
CS

16.000,00
17.473,69

0,00
0,00

2.000,00
0,00

-3.000,00
0,00

15.000,00
17.473,69

11.309,00 3.691,00

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 11.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00
CS 8.799,99 0,00 0,00 0,00 8.799,99

Macroaggr. 7 Interessi passivi CP 33.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 31.000,00 22.359,71 8.640,29
CS 26.400,00 0,00 0,00 0,00 26.400,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

44.000,00
35.199,99

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
0,00

41.000,00
35.199,99

22.359,71 18.640,29

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

44.000,00
35.199,99

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
0,00

41.000,00
35.199,99

22.359,71 18.640,29

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

201.720,00
203.542,41

8.967,00
0,00

15.139,88
0,00

-31.325,00
0,00

194.501,88
203.542,41

133.116,57 61.385,31

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 6.000,00 0,00 5.000,00 0,00 11.000,00 2.625,44 8.374,56
CS 6.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

11.000,00
6.000,00

2.625,44 8.374,56

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

11.000,00
6.000,00

2.625,44 8.374,56

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

6.000,00
6.000,00

0,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00
0,00

11.000,00
6.000,00

2.625,44 8.374,56

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 6 - Ufficio tecnico
Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 3 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 204.000,00 0,00 0,00 -3.000,00 201.000,00 102.902,07 98.097,93
CS 168.277,07 0,00 0,00 0,00 168.277,07

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 2.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CS 1.600,00 0,00 0,00 0,00 1.600,00

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 22.500,00 0,00 2.500,00 -4.000,00 21.000,00 8.199,20 12.800,80
CS 31.225,88 0,00 0,00 0,00 31.225,88

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

228.500,00
201.102,95

0,00
0,00

2.500,00
0,00

-8.000,00
0,00

223.000,00
201.102,95

111.101,27 111.898,73

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

228.500,00
201.102,95

0,00
0,00

2.500,00
0,00

-8.000,00
0,00

223.000,00
201.102,95

111.101,27 111.898,73

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 1.500,00 0,00 0,00 -500,00 1.000,00 360,00 640,00
CS 1.361,50 0,00 0,00 0,00 1.361,50

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.500,00
1.361,50

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
0,00

1.000,00
1.361,50

360,00 640,00

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

1.500,00
1.361,50

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
0,00

1.000,00
1.361,50

360,00 640,00

Programma 11 - Altri servizi generali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 1.500,00 -440,00 0,00 -60,00 1.000,00 0,00 1.000,00
CS 1.200,00 0,00 0,00 0,00 1.200,00

Macroaggr. 10 Altre spese correnti CP 26.170,00 -8.800,00 4.370,12 0,00 21.740,12 0,00 21.740,12
CS 20.936,00 0,00 0,00 0,00 20.936,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

27.670,00
22.136,00

-9.240,00
0,00

4.370,12
0,00

-60,00
0,00

22.740,12
22.136,00

0,00 22.740,12

Totale Capitoli Variati su Programma 11 CP
CS

27.670,00
22.136,00

-9.240,00
0,00

4.370,12
0,00

-60,00
0,00

22.740,12
22.136,00

0,00 22.740,12

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

257.670,00
224.600,45

-9.240,00
0,00

6.870,12
0,00

-8.560,00
0,00

246.740,12
224.600,45

111.461,27 135.278,85

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 14.000,00 0,00 0,00 -7.000,00 7.000,00 3.171,60 3.828,40
CS 14.317,92 0,00 0,00 0,00 14.317,92

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

14.000,00
14.317,92

0,00
0,00

0,00
0,00

-7.000,00
0,00

7.000,00
14.317,92

3.171,60 3.828,40

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 4 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

14.000,00
14.317,92

0,00
0,00

0,00
0,00

-7.000,00
0,00

7.000,00
14.317,92

3.171,60 3.828,40

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

14.000,00
14.317,92

0,00
0,00

0,00
0,00

-7.000,00
0,00

7.000,00
14.317,92

3.171,60 3.828,40

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 12.000,00 10.000,00 2.500,00 -2.500,00 22.000,00 6.459,90 15.540,10
CS 12.000,00 0,00 0,00 0,00 12.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

12.000,00
12.000,00

10.000,00
0,00

2.500,00
0,00

-2.500,00
0,00

22.000,00
12.000,00

6.459,90 15.540,10

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

12.000,00
12.000,00

10.000,00
0,00

2.500,00
0,00

-2.500,00
0,00

22.000,00
12.000,00

6.459,90 15.540,10

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

12.000,00
12.000,00

10.000,00
0,00

2.500,00
0,00

-2.500,00
0,00

22.000,00
12.000,00

6.459,90 15.540,10

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 6 - Servizi ausiliari all'istruzione
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 18.500,00 0,00 0,00 -500,00 18.000,00 11.005,82 6.994,18
CS 25.050,63 0,00 0,00 0,00 25.050,63

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

18.500,00
25.050,63

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
0,00

18.000,00
25.050,63

11.005,82 6.994,18

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP
CS

18.500,00
25.050,63

0,00
0,00

0,00
0,00

-500,00
0,00

18.000,00
25.050,63

11.005,82 6.994,18

Programma 7 - Diritto allo studio
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 4.000,00 0,00 2.100,00 0,00 6.100,00 0,00 6.100,00
CS 3.374,69 0,00 0,00 0,00 3.374,69

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.000,00
3.374,69

0,00
0,00

2.100,00
0,00

0,00
0,00

6.100,00
3.374,69

0,00 6.100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

4.000,00
3.374,69

0,00
0,00

2.100,00
0,00

0,00
0,00

6.100,00
3.374,69

0,00 6.100,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

22.500,00
28.425,32

0,00
0,00

2.100,00
0,00

-500,00
0,00

24.100,00
28.425,32

11.005,82 13.094,18

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 5 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 3.100,00 0,00 0,00 -300,00 2.800,00 1.194,94 1.605,06
CS 2.480,00 0,00 0,00 0,00 2.480,00

Macroaggr. 2 Imposte e tasse a carico dell'ente CP 1.800,00 0,00 0,00 -800,00 1.000,00 530,24 469,76
CS 1.568,61 0,00 0,00 0,00 1.568,61

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 24.600,00 0,00 7.400,00 -1.000,00 31.000,00 19.039,71 11.960,29
CS 29.403,26 0,00 0,00 0,00 29.403,26

Macroaggr. 4 Trasferimenti correnti CP 23.000,00 32.000,00 23.000,00 0,00 78.000,00 55.000,00 23.000,00
CS 45.472,42 0,00 0,00 0,00 45.472,42

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

52.500,00
78.924,29

32.000,00
0,00

30.400,00
0,00

-2.100,00
0,00

112.800,00
78.924,29

75.764,89 37.035,11

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

52.500,00
78.924,29

32.000,00
0,00

30.400,00
0,00

-2.100,00
0,00

112.800,00
78.924,29

75.764,89 37.035,11

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

52.500,00
78.924,29

32.000,00
0,00

30.400,00
0,00

-2.100,00
0,00

112.800,00
78.924,29

75.764,89 37.035,11

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 12.586,55 0,00 9.831,94 0,00 22.418,49 12.586,55 9.831,94
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Macroaggr. 4 Altri trasferimenti in conto capitale CP 2.000,00 0,00 2.699,00 0,00 4.699,00 0,00 4.699,00
CS 4.000,00 0,00 0,00 0,00 4.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

14.586,55
4.000,00

0,00
0,00

12.530,94
0,00

0,00
0,00

27.117,49
4.000,00

12.586,55 14.530,94

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

14.586,55
4.000,00

0,00
0,00

12.530,94
0,00

0,00
0,00

27.117,49
4.000,00

12.586,55 14.530,94

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

14.586,55
4.000,00

0,00
0,00

12.530,94
0,00

0,00
0,00

27.117,49
4.000,00

12.586,55 14.530,94

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 4.000,00 1.232,93 2.767,07
CS 6.354,00 0,00 0,00 0,00 6.354,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.000,00
6.354,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

4.000,00
6.354,00

1.232,93 2.767,07

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

5.000,00
6.354,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

4.000,00
6.354,00

1.232,93 2.767,07

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

5.000,00
6.354,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-1.000,00
0,00

4.000,00
6.354,00

1.232,93 2.767,07

Missione 6

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 6 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Politiche giovanili, sport e tempo libero
Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 5.000,00 0,00 2.400,00 -2.400,00 5.000,00 0,00 5.000,00
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

5.000,00
0,00

0,00
0,00

2.400,00
0,00

-2.400,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

5.000,00
0,00

0,00
0,00

2.400,00
0,00

-2.400,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

5.000,00
0,00

0,00
0,00

2.400,00
0,00

-2.400,00
0,00

5.000,00
0,00

0,00 5.000,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 4.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 2.000,00 0,00 2.000,00
CS 3.200,00 0,00 0,00 0,00 3.200,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

4.000,00
3.200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-2.000,00
0,00

2.000,00
3.200,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

4.000,00
3.200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-2.000,00
0,00

2.000,00
3.200,00

0,00 2.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

4.000,00
3.200,00

0,00
0,00

0,00
0,00

-2.000,00
0,00

2.000,00
3.200,00

0,00 2.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 74.000,00 0,00 8.000,00 -10.000,00 72.000,00 55.788,20 16.211,80
CS 95.718,58 0,00 0,00 0,00 95.718,58

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

74.000,00
95.718,58

0,00
0,00

8.000,00
0,00

-10.000,00
0,00

72.000,00
95.718,58

55.788,20 16.211,80

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

74.000,00
95.718,58

0,00
0,00

8.000,00
0,00

-10.000,00
0,00

72.000,00
95.718,58

55.788,20 16.211,80

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

74.000,00
95.718,58

0,00
0,00

8.000,00
0,00

-10.000,00
0,00

72.000,00
95.718,58

55.788,20 16.211,80

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale

Macroaggr. 2 Investimenti fissi lordi CP 0,00 4.916,00 8.467,54 0,00 13.383,54 0,00 13.383,54
CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 7 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO ALLEGATO B

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
0,00

4.916,00
0,00

8.467,54
0,00

0,00
0,00

13.383,54
0,00

0,00 13.383,54

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

0,00
0,00

4.916,00
0,00

8.467,54
0,00

0,00
0,00

13.383,54
0,00

0,00 13.383,54

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

0,00
0,00

4.916,00
0,00

8.467,54
0,00

0,00
0,00

13.383,54
0,00

0,00 13.383,54

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti

Macroaggr. 1 Redditi da lavoro dipendente CP 113.000,00 0,00 0,00 -2.000,00 111.000,00 67.830,99 43.169,01
CS 97.085,63 0,00 0,00 0,00 97.085,63

Macroaggr. 3 Acquisto di beni e servizi CP 5.000,00 0,00 0,00 -1.000,00 4.000,00 2.056,18 1.943,82
CS 4.219,84 0,00 0,00 0,00 4.219,84

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

118.000,00
101.305,47

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
0,00

115.000,00
101.305,47

69.887,17 45.112,83

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

118.000,00
101.305,47

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
0,00

115.000,00
101.305,47

69.887,17 45.112,83

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

118.000,00
101.305,47

0,00
0,00

0,00
0,00

-3.000,00
0,00

115.000,00
101.305,47

69.887,17 45.112,83

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2015 93.408,48 -70.385,00

23.023,48SALDO COMPETENZA

0,00SALDO CASSA

0,00 0,00

786.976,55 46.643,00 856.643,03 483.100,34 373.542,69CP

CS 778.388,44 0,00 778.388,44

Utente: Stellati Elena, Data di stampa: 17/08/2015 Pagina 8 di8

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 COMPETENZA 

ANNO 2015 

 SITUAZIONE AL 

31/07/2015 
 PREVISIONI AL 31/12/2015 

 STIMA ACCERTAMENTI/IMPEGNI 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) -                              -                            -                                                            

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 7.260.860,00             7.319.096,99           7.240.000,00                                           

(+) -                              

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 6.487.860,00             6.650.116,45           6.570.000,00                                           

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato -                              -                            -                                                           

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 66.000,00                  66.000,00                66.000,00                                                

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) -                              

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari (-) 773.000,00                 773.000,00               770.000,00                                              

    di cui per estinzione anticipata di prestiti -                              

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) -                              104.019,46-               100.000,00-                                              

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA 

PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 

6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo risultato  di amministrazione per spese correnti (**) (+) -                              104.019,46               104.019,46                                              

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (+) -                              -                                                            

-                              

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (-) -                              -                                                            

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (+) -                              -                                                            

O=G+H+I-L+M -                              0,00                           4.019,46                                              

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO 

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (***)

ALLEGATO C

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



P) Utilizzo risultato di amministrazione per spese di investimento (**) (+) 137.500,00                 280.600,00               270.299,00                                              

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) -                              183.477,18               183.477,18                                              

R) Entrate Titoli 4.00-5.00 (+) 314.500,00                 497.752,94               515.752,94                                              

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso 

dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) -                              

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di 

legge o  dei principi contabili (-) -                              

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) -                              

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) -                              -                                                            

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) -                              -                                                            

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche 

disposizioni di legge o dei principi contabili (+) -                              -                                                            

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti (-) -                              

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 452.000,00                 961.830,12               960.000,00                                              

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa -                              183.477,18              183.477,18                                              

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) -                              

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) -                              

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E -                              -                            9.529,12                                              

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) -                              

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) -                              

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) -                              

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) -                              

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) -                              

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) -                              

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y -                              0,00                           13.548,58                                           

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

ALLEGATO C

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Titolo Accertato a residuo Riscosso a residuo Da riscuotere a residuo % Riscosso

I 945.105,14                      462.989,56                482.115,58                       48,99

II 268.834,14                      13.045,84                  255.788,30                       4,85

III 963.153,67                      434.880,02                528.273,65                       45,15

Totale entrate correnti 2.177.092,95                   910.915,42                1.266.177,53                    41,84

IV 312.347,26                      4.538,70                    307.808,56                       1,45

V 275.508,99                      -                                 275.508,99                       0,00

Totale entrate straordinarie 587.856,25                      4.538,70                    583.317,55                       0,77

TOTALE GENERALE 2.764.949,20                   915.454,12                1.849.495,08                    33,11

Titolo Impegnato a residuo Pagato a residuo Da pagare a residuo % Pagato

I 1.193.699,52                   934.291,33                259.408,19                       78,27

II 303.070,91                      184.621,64                118.449,27                       60,92

TOTALE 1.496.770,43                   1.118.912,97             377.857,46                       74,76

RESIDUI PASSIVI

RESIDUI ATTIVI

ALLEGATO D

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 C
on

si
gl

io
 N

° 
22

 d
el

 2
5/

08
/2

01
5.

A
tte

st
o 

ch
e 

la
 p

re
se

nt
e 

co
pi

a 
ca

rt
ac

ea
 è

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
, i

l c
ui

 c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a
L

A
U

R
A

 R
A

V
E

C
C

H
I,

 M
A

R
IA

 G
IO

V
A

N
N

A
 G

A
M

B
A

Z
Z

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

08
/0

9/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	ORIGINALE
	N° 22 del 25/08/2015



